2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ № 14
публичных слушаний
	25.11.2013
	г. Белокуриха

Председательствующий:

О.А. Дворецкая – начальник отдела архитектуры и градостроительства.
Секретарь:

Р.Г. Посысаева – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства.
Присутствующие члены комиссии, ответственной за организацию и проведение публичных слушаний:
О.А. Дворецкая – начальник отдела архитектуры и градостроительства.

Ю.И. Медведева – заместитель руководителя аппарата Белокурихинского городского Совета депутатов.

Ю.П. Федорова – главный специалист отдела по развитию инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации;
Число зарегистрированных участников слушаний – 8 человека.
Слушания назначены постановлением главы города от 21.10.2013 № 28
«О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта правил землепользования и застройки муниципального образования город Белокуриха Алтайского края».
ПОВЕСТКА ДНЯ:  рассмотрение проекта правил землепользования и застройки муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
1. СЛУШАЛИ: Председательствующего О.А. Дворецкую по рассмотрению проекта правил землепользования и застройки муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
    ВЫСТУПИЛИ:

Начальник отдела ООО «Алтайгипрозем» разработчик правил землепользования и застройки :

Г.Я. Сизова: Проект правил землепользования и застройки выполнен в системе МСК-22 и подразделяется на 11 территориальных зон. Расскажу об основных положениях градостроительных регламентов.
1. Жилая зона (1 ЖЗ):

- многоэтажной жилой застройки (5 – 10 эт)
- жилой застройки средней этажности (2 – 4 эт)

-индивидуальной жилой застройки (до 3 эт)

Высота ограждений в соответствии с ранее утвержденным положением о застройке  останется без изменений 1,6 м.

Ю.И. Тюрин: Остаются ли уже существующие ограждения высотой более 1,6 м.

Г.Я. Сизова: Да, остаются.

Особо необходимо отметить, что на территориях подверженных затоплению строительство капитальных зданий, строений, сооружений без проведения специальных защитных мероприятий по предотвращению негативного воздействия вод запрещается.
Земельные участки общего пользования, занятые площадками, улицами, проездами, скверами, бульварами  и. т. д. не подлежат приватизации. При приватизации зон резервного фонда решение принимает администрация города. В регламентах не прописаны зоны резервного фонда.

2. Общественно-деловая зона (2 ОДЗ)
- административно-делового назначения

- социально-бытового назначения

- торгового назначения

- учебно-образовательного назначения

- культурно-досугового назначения

- спортивного назначения

- здравоохранения

Минимальная площадь участка не менее 500 кв. м.

Не стационарные торговые объекты включены во все зоны.
3.Производственная зона (3 ПРЗ)
- промышленности

- коммунально-складского назначения
4. Зона инженерной и транспортной инфраструктуры:

На указанную зону в части размещения линейных объектов градостроительные регламенты не распространяются.

Ю.И. Тюрин: Разновидность автотранспортных предприятий пассажирского транспорта Автовокзал это  инженерно-транспортная зона?

5. Рекреационная зона (5 РЗ)

- мест отдыха общего пользования

- городских природных территорий

К рекреационной зоне относятся парки, сады, скверы, терренкуры.

Ю.И. Тюрин: Предлагая включить горнолыжные трассы и трассы подъемников в рекреационную зону.
Г.Я. Сизова: Границы города необходимо привести в соответствие с фактически сложившимся землепользованием..
6. Зона особо охраняемых территорий (6 ООЗ)

- Для оздоровительной деятельности

- историко-культурного назначения

7. Зона санитарно-курортного назначения с ограничением хозяйственной деятельности.

Ю.И. Тюрин: Возможно размещение лечебного бассейна?
Г.Я. Сизова: Только в соответствии с положениями Постановления Правительства РФ.
8. Зона сельскохозяйственного использования

- сельскохозяйственного использования

- ведения дачного хозяйства, садоводства

9. Зона специального назначения

- ритуального назначения

- переработка отходов

Ю.И. Тюрин: Возможно разместить кладбище в другом месте?

О.А. Дворецкая: Для этого необходимо внести изменения в генеральный план города по вопросу размещения кладбища в другом месте. В повестке наших публичных слушаний обсуждаеься проект правил землепользования и застройки это разные документы.
10. Зона акваторий

- государственные акватории

11. Зона резервного фонда

- перспективного жилищного освоения

- перспективного рекреационного освоения

- резервных территорий

Предложения администрации: Необходимо жилую зону вокруг полигона ТБО перевести в резервный фонд.
	Председательствующий
	О.А.Дворецкая

PAGE